
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: MARAN Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 

UNIONE MONTANA MOMBARONE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: SEGRETERIA E CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA 
 
 
 

N. 72 
 
 

Responsabile del Servizio: COSTANTINO DR. Giuseppe 
 
 

Oggetto: 
CORSO DI FORMAZIONE SULLA NOTIFICAZIONE DEGLI  ATTI E LA 
DIGITALIZZAZIONE DELLA P.A. - CIG B4E53EBF60 
 
 
 
L'anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di dicembre nella sede dell’Unione 
Montana Mombarone. 
 
 
Il Responsabile del Servizio SEGRETERIA E CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA adotta la 

seguente determinazione: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: MARAN Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Oggetto: 
CORSO DI FORMAZIONE SULLA NOTIFICAZIONE DEGLI  ATTI E LA 
DIGITALIZZAZIONE DELLA P.A. - CIG B4E53EBF60 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SEGRETERIA E CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 
 

 
VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione Montana Mombarone n. 3 dell’11/07/2024 con il 
quale lo scrivente veniva individuato quale Responsabile del Servizio Segreteria e Centrale Unica di 
Committenza e Servizio Finanziario; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026, approvato dal Consiglio dell’Unione Montana 
Mombarone con deliberazione n. 3 del 20/02/2024; 
 
VISTO l’art. 1, comma 159, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, che dispone che i messi 
notificatori possono essere nominati tra i dipendenti dell'amministrazione comunale o provinciale, 
tra i dipendenti dei soggetti ai quali l'ente locale ha affidato, anche disgiuntamente, la liquidazione, 
l'accertamento e la riscossione dei tributi e delle altre entrate ai sensi dell'articolo 52, comma 5, 
lettera b), del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, e successive modificazioni, nonché tra 
soggetti che, per qualifica professionale, esperienza, capacità ed affidabilità, forniscono idonea 
garanzia del corretto svolgimento delle funzioni assegnate, previa, in ogni caso, la partecipazione ad 
apposito corso di formazione e qualificazione, organizzato a cura dell'ente locale, ed il superamento 
di un esame di idoneità; 
 
ATTESO che si rende necessaria la formazione del dipendente, Agente di Polizia locale, 
GABRIELE Giuseppe Luca, affinché possa svolgere l’attività di Messo Notificatore; 
 
VISTA l’offerta della Ditta Barusso Formazione e Consulenza Enti Locali di Querel Anna Maria & 
C.-S.A.S. – Latisana (UD) – Via Pietro Zorutti, 16 - P.IVA/CF 02573650302, ns. prot. n. 835 del 
09/12/2024, relativa al Corso Base sulla notificazione degli atti., per un importo di € 180,00, esente 
Iva; 
 
RITENUTO tale preventivo congruo e confacente alle necessità dell’amministrazione comunale; 
 
DATO ATTO che al corso parteciperà n. 1 dipendente in servizio presso l’Unione Montana 
Mombarone, Agente di Polizia Locale GABRIELE Giuseppe Luca, per un costo di euro 180,00 
esente IVA; 
 

DETERMINA 
 

- Di approvare l’offerta della Ditta Barusso Formazione e Consulenza Enti Locali di Querel Anna 
Maria & C.-S.A.S. – Latisana (UD) – Via Pietro Zorutti, 16 - P.IVA/CF 02573650302 relativo al 
Corso Base sulla notificazione degli atti., per un importo di € 180,00, esente Iva; 
 
- Di impegnare la somma di € 180,00 al capitolo 313/1 “Spese per la formazione del personale” del 
Bilancio di Previsione 2024/2026, Esercizio Finanziario 2024. 
 
- Di dare atto che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge n° 136/2010, così come 
modificato dagli art. 6 e 7 del D.L. n° 187 / 2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari, il codice CIG (Codice Identificativo Gara) da indicare sull’ordinativo di pagamento è il 
seguente: B4E53EBF60. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: MARAN Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio;  
 
- Di dare attuazione agli adempimenti inerenti alla pubblicazione sul portale “Amministrazione 
Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della legge 
190/2012;  
 
 
 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA E 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 Firmato digitalmente 
 COSTANTINO DR. Giuseppe 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: MARAN Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Settimo Vittone, lì  __________________ IL Segretariodell' Unione Montana Mombarone 
  * 
 


